проект

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12. 2016 г.                                                                      № 714

Луганск

                                                        ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В ЛУГАНСКОМ

                                                        ГОРОДСКОМ УПРАВЛЕНИИ ЮСТИЦИИ

                                                        МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

                                                        ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                        06.12.2016 № 10/10

Об утверждении  Положения о первенстве города Луганска по

волейболу, посвященном памяти Почетного гражданина г. Луганска

В.В.Шевченко

Руководствуясь Положением об Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики, утвержденным в новой редакции Указом

Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с

изменениями, внесенными Указами Главы Луганской Народной Республики

от 01.09.2015 № 459/01/09/15,    от   29.12.2015   №700/01/12/15,     от

09.03.2016 № 124/01/03/16, 28.07.2016 № 424/01/07/16, 12.08.2016

№ 444/01/08/16, 21.10.2016 №682/01/10/16, 10.11.2016 № 739/01/11/16),

Временными общими требованиями к содержанию положений о районных,

городских, республиканских и международных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающих

особенности отдельных видов спорта, утвержденными приказом

Министерства по делам семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской

Народной Республики от 02.12.2015 №166, зарегистрированными в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 25.12.2015 за

№329/338:

1. Утвердить прилагаемое Положение о первенстве города Луганска по

волейболу, посвященном памяти Почетного гражданина г. Луганска

В.В.Шевченко.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнение настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Воротникову М.И.

Глава Администрации     М.В. Пилавов

                        УТВЕРЖДЕНО

            распоряжением Главы

            Администрации города Луганска

            Луганской Народной Республики

            от 06.12.2016 № 714

                                                        ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В ЛУГАНСКОМ

                                                        ГОРОДСКОМ УПРАВЛЕНИИ ЮСТИЦИИ

                                                        МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

                                                        ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                        06.12.2016 № 10/10

Положение о первенстве города Луганска по волейболу,

посвященном памяти Почетного гражданина г. Луганска В.В.Шевченко

I. Общие положения

1.1. Первенство города Луганска по волейболу, посвященное памяти

почетного гражданина г. Луганска В.В. Шевченко (далее - Первенство)

проводится по инициативе Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики на декабрь 2016 года.

1.2. Первенство проводится по действующим правилам соревнований

по волейболу, с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 7.1 раздела

VII настоящего Положения.

1.3. Цели и задачи проведения Соревнований:

1.3.1. Популяризация волейбола.

1.3.2. Выявление сильнейших волейболистов.

1.3.3. Пропаганда здорового образа жизни.

II. Права и обязанности организатора Первенства

2.1. Организатором Первенства является Администрация города

Луганска Луганской Народной Республики в лице отдела по вопросам

физической культуры и спорта Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики.

2.2. Общее руководство проведением Первенства осуществляет отдел

по вопросам физической культуры и спорта Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики.

2.3. Непосредственное проведение Первенства возлагается на главную

судейскую коллегию Первенства, состав которой, в том числе с

определением главного судьи Первенства и секретаря судейской коллегии

Первенства, утверждается отделом по вопросам физической культуры и

спорта Администрации города Луганска Луганской Народной Республики.

III. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское

обеспечение

3.1. Первенство проводится в здании, отвечающем требованиям

нормативных правовых актов, действующих в Луганской Народной

Республике, определяющих критерии пригодности зданий и сооружений к

проведению в них спортивных соревнований, размещению зрителей.

3.2. Соревнования проводится в присутствии  медицинского персонала

для оказания в случае необходимости скорой медицинской помощи.

IV. Общие сведения о Первенстве

4.1. Первенство проводится 17.12.2016 года  на базе спортивного

комплекса, расположенного по адресу: Луганская Народная Республика,

город Луганск, кв. 50 лет Обороны Луганска,1.

4.2. Планируемое количество участников Первенства – 250 человек.

4.3. Соревнования, проводимые в рамках Первенства, являются

командными.

Первенство проводится в следующих группах:

а) І группа – сборные команды предприятий, организаций и

учреждений г. Луганска;

 б) ІІ группа – сборные команды учащихся  государственных

образовательных учреждений среднего профессионального образования;

 в) ІІІ группа – сборные команды  студентов государственных

образовательных учреждений среднего профессионального образования;

г) ІV группа – сборные команды студентов государственных

образовательных учреждений высшего образования.

В составе сборных команд образовательных учреждений среднего

профессионального и высшего образования может быть не более двух

преподавателей.

В составе команды-участницы Первенства может быть не более 12

человек.

4.4. Программа соревнований предусматривает проведение следующих

мероприятий:

4.4.1. Торжественное открытие Первенства (17 декабря 2016 года в

10-00).

4.4.2. Проведение соревнований в каждой из групп, указанных в пункте

4.3 раздела IV настоящего Положения (17 декабря 2016 года, 10-30 – 15-00).

4.4.3. Торжественное объявление победителей и призеров, церемония

закрытия Первенства (17 декабря 2016 года, 15-00 – 15-30).

4.5. Даты приезда и  отъезда участников Первенства: 17-18 декабря

2016 г.

4.6. Заседание судейской коллегии Первенства по вопросам допуска

участников Первенства проводится 17 декабря 2016 года с 8-30 до 9-00 по

месту проведения Первенства.

4.7. Жеребьевка команд-участниц Первенства проводится 17 декабря

2016 года в 9-30.

V. Требования к участникам Первенства и условия их допуска

К участию в Первенстве допускаются команды, состав которых

сформирован с учетом требований пункта 4.3 раздела IV настоящего

Положения, предоставившие необходимые документы, указанные в пункте

6.2 раздела VI настоящего Положения.

VI. Заявки на участие в Первенстве

6.1. Заявки на участие в Первенстве подаются 17 декабря 2016 года по

месту его проведения секретарю судейской коллегии Первенства до начала

заседания судейской коллегии Первенства по вопросам допуска участников

Первенства.

6.2. При подаче заявок на участие в Первенстве необходимо

предоставить следующие документы на каждого члена команды:

6.2.1. Документ, удостоверяющий личность.

6.2.2. Медицинскую справку об отсутствии противопоказаний для

участия в Первенстве.

6.2.2. Студенческий билет (для участников сборных команд

образовательных учреждений среднего профессионального и высшего

образования).

6.2.3. Служебное удостоверение или копия приказа о приеме на работу

(для участников сборных команд образовательных учреждений среднего

профессионального и высшего образования – преподавателей и для

участников сборных команд предприятий, учреждений и организаций города

Луганска).

VII. Условия подведения итогов

7.1. Соревнования проводятся по круговой системе в каждой из групп,

указанных в пункте 4.3 раздела IV настоящего Положения.

Игра состоит из трех партий до 2-х побед. Счет в партии ведется до 15

очков. За победу со счетом 2:0 победившая команда получает 3 очка,

проигравшая - 0; при победе со счетом 2:1 победившая команда получает 2

очка, проигравшая - 1.

В случае одинакового количества очков у двух и более команд

победитель определяется по следующим показателям:

а) лучшее соотношение выигранных и проигранных партий во всех

встречах;

б) лучшее соотношение выигранных и проигранных мячей во всех

встречах;

в) результат игры между спорящими командами;

г) соотношение партий в играх между спорящими командами;

д) соотношение мячей в партиях между спорящими командами.

7.2. Победители и призеры (участники Первенства, занявшие 2 и 3

места) определяются в каждой из групп, указанных в пункте 4.3 раздела IV

настоящего Положения, по наибольшей сумме набранных очков.

7.3. Итоговые протоколы и отчёт судейской коллегии Первенства

подаются в отдел по вопросам физической культуры и спорта

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики в течение

10 дней с момента окончания Первенства.

7.4. Победители и призеры, определенные в соответствии с пунктами

7.1,  7.2 раздела VII настоящего Положения, объявляются в торжественной

обстановке.

Глава Администрации       М.В. Пилавов